

# A.C. Stilladser A/S

Tårnfalkevej 24, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 77 10 70 10

**Årsrapport**

**2020/21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. november 2021.

---

**Tage Dahlgren Nielsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	A.C. Stilladser A/S Tårnfalkevej 24 2650 Hvidovre
	Telefon: 33771155 Telefax: 36771113 Hjemmeside: <a href="http://www.ac-stilladser.dk">www.ac-stilladser.dk</a>
	CVR-nr.: 77 10 70 10 Stiftet: 18. december 1984 Hjemsted: Hvidovre Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Tage Dahlgren Nielsen Michael Dalby Nielsen Kewin Dahlgren Hansen Bjarne Mandrup Olsen
<b>Direktion</b>	René Aastrand
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Modervirksomhed</b>	Tårnfalke Holding 2 ApS

## Hovedtal og nøgletal

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	44.958	41.055	64.915	72.928	87.365
Resultat af primær drift	-1.926	4.799	14.507	21.390	27.216
Finansielle poster, netto	-402	-415	-39	-13	-53
Årets resultat	-1.848	3.396	11.231	16.667	21.142
<b>Balance:</b>					
Balancesum	52.357	55.040	52.384	38.215	54.625
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.877	5.578	16.011	5.996	7.983
Egenkapital	11.828	13.676	20.281	24.049	34.382
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	3.906	17.711	27.459	0	24.323
Investeringsaktivitet	-4.349	-5.496	-15.714	0	-6.643
Finansieringsaktivitet	-243	-9.039	-10.000	0	-5.673
Pengestrømme i alt	-685	3.177	1.746	0	12.007
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	65	54	71	70	82
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	52,8	56,5	62,7	175,8	131,1
Soliditetsgrad	22,6	24,8	38,7	62,9	62,9
Egenkapitalforrentning	-14,5	20,0	50,7	57,0	81,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af opstilling, udlejning og nedtagning af stilladser.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling i regnskabsåret.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 44.957.860 kr. mod 41.055.261 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.847.945 kr. mod 3.395.729 kr. sidste år. Det realiserede resultat er væsentlig dårligere end den resultatudmelding, der var udmeldt i årsrapporten 2019/20. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Det negative resultat kan primært henføres til dårlig økonomi på tre sager.

Virksomheden har i regnskabsåret ikke været påvirket af Covid-19 og har formået at opretholde sin aktivitet. Dette forventer ledelsen vil fortsætte i det efterfølgende år.

### Finansielle risici

Ledelsen vurderer ikke, at der er særlige finansielle risici, som virksomheden vil kunne blive påvirket af det kommende år.

### Miljøforhold

Virksomhedens drift påvirker ikke i særlig grad det eksterne miljø.

### Videnressourcer

Selskabet har ingen særlige vidensressourcer, der har særlig betydning for selskabets fremtidige indtjening.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Den forventede udvikling

Det er selskabets forventning, at årets resultat for 2021/22 vil blive væsentlig forbedret i forhold til indeværende år, og at der vil blive opnået et positivt resultat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>44.957.860</b>	<b>41.055.261</b>
1 Personaleomkostninger	-41.182.121	-31.185.671
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.701.890	-5.022.172
Andre driftsomkostninger	0	-48.011
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.926.151</b>	<b>4.799.407</b>
Andre finansielle indtægter	85.482	15.627
3 Øvrige finansielle omkostninger	-487.777	-430.510
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.328.446</b>	<b>4.384.524</b>
4 Skat af årets resultat	480.501	-988.795
<b>5 Årets resultat</b>	<b>-1.847.945</b>	<b>3.395.729</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Grunde og bygninger	7.495.935	7.590.325
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	26.444.510	27.703.223
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.940.445</u>	<u>35.293.548</u>
8	Andre tilgodehavender	300.000	300.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>34.240.445</u></b>	<b><u>35.593.548</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.907.144	12.450.393
	Andre tilgodehavender	786.585	256.987
9	Periodeafgrænsningsposter	1.440.127	1.071.094
	Tilgodehavender i alt	<u>13.133.856</u>	<u>13.778.474</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.982.796</u>	<u>5.668.063</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>18.116.652</u></b>	<b><u>19.446.537</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>52.357.097</u></b>	<b><u>55.040.085</u></b>

## Balance 30. juni

Passiver	2021	2020
Note		
<b>Egenkapital</b>		
10 Virksomhedskapital	500.000	500.000
11 Overført resultat	11.328.308	13.176.253
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.828.308</b>	<b>13.676.253</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
13 Hensættelser til udskudt skat	1.188.843	1.669.344
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.188.843</b>	<b>1.669.344</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
14 Leasingforpligtelser	2.111.542	2.803.095
15 Anden gæld	2.915.375	2.472.351
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.026.917	5.275.446
Kortfristet del af langfristet gæld	691.553	685.935
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.297.560	2.169.730
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.952.324	16.473.273
Selskabsskat	0	602.602
16 Anden gæld	18.371.592	14.487.502
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	34.313.029	34.419.042
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>39.339.946</b>	<b>39.694.488</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>52.357.097</b>	<b>55.040.085</b>
<b>17 Eventualposter</b>		
<b>18 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	13.176.253	13.676.253
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.847.945</u>	<u>-1.847.945</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>11.328.308</u></b>	<b><u>11.828.308</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Årets resultat	-1.847.945	3.395.729
19 Reguleringer	5.623.668	6.473.861
20 Ændring i driftskapital	1.135.590	11.115.938
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.911.313	20.985.528
Renteindbetalinger og lignende	85.482	15.626
Renteudbetalinger og lignende	-487.762	-430.510
Pengestrøm fra ordinær drift	4.509.033	20.570.644
Betalt selskabsskat	-602.602	-2.859.296
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.906.431</b>	<b>17.711.348</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.877.365	-5.577.811
Salg af materielle anlægsaktiver	528.578	81.690
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-4.348.787</b>	<b>-5.496.121</b>
Afdrag på langfristet gæld	-242.911	961.381
Betalt udbytte	0	-10.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-242.911</b>	<b>-9.038.619</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-685.267</b>	<b>3.176.608</b>
Likvider 1. juli 2020	5.668.063	2.491.455
<b>Likvider 30. juni 2021</b>	<b>4.982.796</b>	<b>5.668.063</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	4.982.796	5.668.063
<b>Likvider 30. juni 2021</b>	<b>4.982.796</b>	<b>5.668.063</b>

## Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	39.499.555	29.963.020
Pensioner	869.503	506.517
Andre omkostninger til social sikring	813.063	716.134
	<b><u>41.182.121</u></b>	<b><u>31.185.671</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>65</u>	<u>54</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	28.625	36.286
Afskrivning på bygninger	94.390	94.390
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.578.875	4.891.496
	<b><u>5.701.890</u></b>	<b><u>5.022.172</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	310.039	267.296
Andre finansielle omkostninger	177.738	163.214
	<b><u>487.777</u></b>	<b><u>430.510</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	602.602
Årets regulering af udskudt skat	-480.501	386.193
	<b><u>-480.501</u></b>	<b><u>988.795</u></b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	0	3.395.729
Disponeret fra overført resultat	-1.847.945	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-1.847.945</u></b>	<b><u>3.395.729</u></b>

## Noter

### 6. Grunde og bygninger

Kostpris 1. juli 2020	8.139.358	7.822.358
Tilgang i årets løb	0	317.000
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>8.139.358</b>	<b>8.139.358</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-549.033	-454.643
Årets af-/nedskrivninger	-94.390	-94.390
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2021</b>	<b>-643.423</b>	<b>-549.033</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>7.495.935</b>	<b>7.590.325</b>

### 7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. juli 2020	47.718.538	47.017.044
Tilgang i årets løb	4.877.365	5.260.811
Afgang i årets løb	-832.987	-4.559.317
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>51.762.916</b>	<b>47.718.538</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-20.015.316	-19.517.150
Årets af-/nedskrivninger	-5.607.500	-4.927.782
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	304.410	4.429.617
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2021</b>	<b>-25.318.406</b>	<b>-20.015.315</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>26.444.510</b>	<b>27.703.223</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.802.083	4.427.083

### 8. Andre tilgodehavender

Deposita	300.000	300.000
	<b>300.000</b>	<b>300.000</b>

### 9. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger	1.008.844	1.071.094
Forudbetalt leasing	431.283	0
	<b>1.440.127</b>	<b>1.071.094</b>



## Noter

---

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2020	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 250 aktier a 2.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen de seneste 5 år.

<b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2020	13.176.253	9.780.524
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.847.945</u>	<u>3.395.729</u>
	<b><u>11.328.308</u></b>	<b><u>13.176.253</u></b>

## Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>12. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2020	0	10.000.000
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-10.000.000</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>13. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2020	1.669.344	1.283.151
Udskudt skat af årets resultat	<u>-480.501</u>	<u>386.193</u>
	<u><b>1.188.843</b></u>	<u><b>1.669.344</b></u>
<b>14. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	2.803.095	3.489.030
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-691.553</u>	<u>-685.935</u>
	<u><b>2.111.542</b></u>	<u><b>2.803.095</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>15. Anden gæld</b>		
Indefrosne feriepenge	<u>2.915.375</u>	<u>2.472.351</u>
	2.915.375	2.472.351
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><b>2.915.375</b></u>	<u><b>2.472.351</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>16. Anden gæld</b>		
Anden gæld omfatter i al væsentlighed skyldig moms, løn, feriepenge, a-skat mv. samt gæld til kapitalejerselskab.		

## Noter

---

### 17. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 243 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 2.293 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tårnfalke Holding 2 ApS, CVR-nr. 40794514 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 18. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Tårnfalke Holding 2 ApS, CVR-nr. 40794514.

### 19. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.701.889	5.022.172
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	48.011
Andre finansielle indtægter	-85.482	-15.627
Øvrige finansielle omkostninger	487.777	430.510
Skat af årets resultat	-480.501	988.795
Øvrige reguleringer	-15	0
	<u>5.623.668</u>	<u>6.473.861</u>

## Noter

---

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>20. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	644.618	946.860
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>490.972</u>	<u>10.169.078</u>
	<b><u>1.135.590</u></b>	<b><u>11.115.938</u></b>
